
 
 
 
 
 

RESPUBLIKINIO PRIKLAUSOMYBĖS LIGŲ CENTRO  
2021 METŲ  

 VEIKLOS PLANO RODIKLIŲ VYKDYMAS IR FILIALŲ 
REITINGAVIMO REZULTATAI 

 
ATASKAITA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vilnius 2022 
 
 
 



Turinys 
 
 

1. 2021 M. RPLC STRATEGINIO IR METINIO VEIKLOS PLANO VYKDYMO BENDRI REZULTATAI
 ................................................................................................................................................................ 3 

2. 2021 M. RPLC METINIO VEIKLOS PLANO VYKDYMO BENDRI REZULTATAI ............................ 4 

3. 2021 M. FILIALŲ STEBĖSENOS IR REITINGAVIMO REZULTATAI ................................................. 7 

4. 2021 M. LOVŲ UŽIMTUMO REZULTATAI ...................................................................................... 7 

5. 2021 M. PSDF LĖŠŲ ĮSISAVINIMAS ................................................................................................ 9 

6. REZULTATŲ APTARIMAS IR REKOMENDACIJOS SUSIJUSIOS SU  RPLC VEIKLOS PLANŲ 
ĮGYVENDINIMU 2021 M..................................................................................................................... 10 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
  
 



1. 2021 M. RPLC STRATEGINIO IR METINIO VEIKLOS PLANO VYKDYMO BENDRI REZULTATAI 
 

 
1 lentelė. RPLC 2021 m. strateginio veiklos plano klinikinių rodiklių rezultatai pagal filialus.  
 
 

RODIKLIAI PAGAL ĮGYVENDINIMĄ FILIALUOSE 2021 m.  

  
Vilniaus 
filialas 

Kauno 
filialas 

Klaipėdos 
filialas 

Panevėžio 
filialas 

Šiaulių 
filialas 

IŠ 
VISO  

Planas 
2021 

m. Skirtumas 
Ambulatoriškai pirmą kartą 
gydytų asmenų sk. 2894 1763 991 1460 784 7892 

9576 -1684 
Planas 2021 m. 3410 2910 1260 1371 625 9576 
Skirtumas -516 -1147 -269 89 159 -1684 
Iš viso ambulatoriškai gydytų 
asmenų sk. 7979 4007 2527 2630 1037 18180 

15300 2880 
Planas 2021 m. 5440 4640 2020 2200 1000 15300 
Skirtumas 2539 -633 507 430 37 2880 
Stacionare pirmą kartą 
gydytų asmenų sk. 1354 676 591 656 520 3797 

3560 237 
Planas 2021 m. 1241 562 649 633 475 3560 
Skirtumas 113 114 -58 23 45 237 
Iš viso stacionare gydytų 
asmenų sk. 1384 718 627 775 565 4069 

4500 -431 
Planas 2021 m. 1570 710 820 800 600 4500 
Skirtumas -186 8 -193 -25 -35 -431 

 
 



  
2. 2021 M. RPLC METINIO VEIKLOS PLANO VYKDYMO BENDRI REZULTATAI 

 
2 lentelė. RPLC 2021 m. metinio veiklos plano rodiklių pasiekimo rezultatai pagal filialus.  
 

Rodiklis   Vilniaus f. Kauno f. Klaipėdos f Panevėžio f. Šiaulių f.  
Bendras 

RPLC 

Stacionare gydytų pacientų gydymo epizodų 
skaičius  (vnt.) 

Įgyvendinta 1384 718 627 775 565 4069 

Planas 1570 710 820 800 600 4500 

Pasiekta proc. 88.15286624 101.1267606 76.4634146 96.875 94.1666667 90.4222222 

Pirmą kartą einamais metais stacionare gydytų 
asmenų skaičius (unikalių pacientų skaičius)  

Įgyvendinta 1354 676 591 656 520 3797 

Planas 1241 562 649 633 475 3560 

Pasiekta proc. 109.10556 120.2846975 91.0631741 103.6334913 109.473684 106.657303 

Pacientų, gavusių gydymą stacionariniuose sk., 
pasitenkinimo lygis teiktomis paslaugomis 

Įgyvendinta 97 98 98 99 100 98.4 

Planas 80 80 80 80 80 80 

Pasiekta proc. 121.25 122.5 122.5 123.75 125 123 

Pacientų, gavusių alkoholio abstinencijos 
gydymą ir išsirašiusių įvykdžius gydymo plane 

numatytas užduotis, dalis 

Įgyvendinta 93.4 94.8 86.2 96.8 90.5 92.3 

Planas 90 90 90 90 90 90 

Pasiekta proc. 103.7777778 105.3333333 95.7777778 107.5555556 100.555556 102.555556 

Pacientų, gavusių narkotinės abstinencijos 
gydymą ir išsirašiusių įvykdžius gydymo plane 

numatytas užduotis, dalis 

Įgyvendinta 51.9 84.8 49.2 X X 61.9 

Planas 70 70 70 70 70 70 

Pasiekta proc. 74.14285714 121.1428571 70.2857143 X X 88.4285714 

Pacientų, gydytų Vaikų ir Jaunimo 
reabilitacijos skyriuje, kurie sėkmingai baigė 

numatytą reabilitacijos procesą, dalis 

Įgyvendinta 89.4 83.5 X X X 86.4 

Planas 60 60 60 60 60 60 

Pasiekta proc. 149 139.1666667 X X X 144 



Pacientų, sėkmingai baigusių priklausomybių 
gydymo Minesotos programą, dalis 

Įgyvendinta 77.9 86.1 86.5 X X 83.5 

Planas 80 80 80 80 80 80 

Pasiekta proc. 97.375 107.625 108.125 X X 104.375 

Pacientų, sėkmingai baigusių stacionarinę 
psichosocialinę reabilitaciją, dalis 

Įgyvendinta 85.2 93 85.7 96.4 75.9 87.2 

Planas 90 90 90 90 90 90 

Pasiekta proc. 94.66666667 103.3333333 95.2222222 107.1111111 84.3333333 96.8888889 

Respublikiniame priklausomybės ligų centre 
ambulatoriškai gydytų pacientų gydymo 

epizodų skaičius 

Įgyvendinta 7979 4007 2527 2630 1037 18180 

Planas 5440 4640 2020 2200 1000 15300 

Pasiekta proc. 146.6727941 86.35775862 125.09901 119.5454545 103.7 118.823529 

Pirmą kartą einamais metais ambulatoriškai 
gydytų asmenų skaičius (unikalių pacientų 

skaičius)  

Įgyvendinta 2894 1763 991 1460 784 7892 

Planas 3410 2910 1260 1371 625 9576 

Pasiekta proc. 84.86803519 60.58419244 78.6507937 106.491612 125.44 82.4143693 

Asmenų, kurie gavo paslaugas neatskleidžiant 
asmens tapatybės, skaičius 

Įgyvendinta 1582 429 343 474 289 3117 

Planas 790 320 270 220 100 1700 

Pasiekta proc. 200.2531646 134.0625 127.037037 215.4545455 289 183.352941 

Pacientų, gavusių gydymą ambulatoriniuose 
sk., pasitenkinimo lygis teiktomis paslaugomis 

Įgyvendinta 99 100 100 100 100 99.8 

Planas 80 80 80 80 80 80 

Pasiekta proc. 123.75 125 125 125 125 124.75 

Pacientų, gaunančių farmakoterapiją 
opioidiniais vaistiniais preparatais (pacientų, 

kurie turi teigiamą ŽIV statusą) gaunančių ARV 
gydymą  

Įgyvendinta 96.4 92 88 X 33 77.4 

Planas 85 85 85 85 85 85 

Pasiekta proc. 113.4117647 108.2352941 103.529412 X 38.8235294 91.0588235 



Pacientų, gaunančių farmakoterapiją 
opioidiniais vaistiniais preparatais (pacientų, 
kuriems diagnozuotas Hepatitas C) gaunančių 

Hepatito C gydymą  

Įgyvendinta 19.57 2.2 49 32 60 33 

Planas 25 25 25 25 25 25 

Pasiekta proc. 78.28 8.8 196 128 240 132 

Unifikuoti/monitoringuoti Respublikinio 
priklausomybės ligų centro filalų gydymo 
procedūras/metodus gerinant paslaugų 

prieinamumą 

proc. 90 

Atliktas Įstaigos veiklos ir paslaugų viešinimas 
socialiniuose tinkluose, skaičius 

vnt.  20 20 20 20 20 100 

Patvirtintas nepageidaujamų įvykių 
registravimo ir analizės tvarka vnt.  1 

Atlikta nepageidaujamų įvykių ir jų priežasčių 
analizės ataskaita 

vnt.  1 

Parengtas ir patvirtintas slaugos protokolas, 
atitinkantis slaugos protokolo rengimo 

reikalavimus, tvarkos aprašas 
vnt.  1 

Parengtas klinikinės rizikos valdymo planas  vnt.  1 

Žaliųjų pirkimų būdu įsigytų prekių, darbu ir 
paslaugų dalis nuo įstaigos bendros viešųjų 

pirkimų vertės (proc.) 
proc. 30 



3. 2021 M. FILIALŲ STEBĖSENOS IR REITINGAVIMO REZULTATAI 

 

3 lentelė. RPLC 2021 m. filialų reitingavimo rezultatai.  
 

Filialas  2021 m. 
Šiaulių f. 10,3 

Panevėžio f.  10,27 
Vilniaus f.  10 

Kauno f.  9,97 

Klaipėdos f.  9,77 
 

4. 2021 M. LOVŲ UŽIMTUMO REZULTATAI 

 
Vilniaus filialas 

Skyriai 
Lovų 
užimtumas 
procentais  

AAGS/NAGS 71.58666667 
Minesota 82.07051282 
Motyvacinė 72.11555556 
VJRS 49.27333333 

 

Kauno filialas 
Skyriai Lovų užimtumas 
AAGS/NAGS 81.03333333 
Minesota 82.8 
Motyvacinė  111.6444444 
VJRS 56.73636364 

 

  
Klaipėdos filialas 

Skyriai 
Lovų 
užimtumas 

AAGSNAGS 39.52938272 
Minesota 72.66916667 
Motyvacinė 63.553 

 

Panevėžio filialas 
Skyriai Lovų užimtumas 
AAGS 78.55555556 
Motyvacinė 106.0944444 

 

Šiaulių filialas 
Skyriai Lovų užimtumas 
AAGS 60.24066667 
Motyvacinė 67.1875 

 

 



4 lentelė. RPLC 2021 m. filialų reitingavimo rezultatų pristatymas.  
 
 

RODIKLIO PAV.   VILNIAUS 
FILIALAS 

KAUNO 
FILIALAS 

KLAIPĖDOS 
FILIALAS 

PANEVĖŽIO 
FILIALAS 

ŠIAULIŲ 
FILIALAS 

BENDRAS 
RPLC 

BENDRAS 2021 
M. REITINGAS   10 9.97 9.77 10.27 10.3   

1. Stacionare 
gydytų pacientų 

(gydymo epizodų) 
skaičius (vnt.) 

2021 m. 
planas 1570 710 820 800 600 4500 

2021 m. 
įvykdymas 1384 718 627 775 565 4069 

Įvykdymo 
proc. 88.15286624 101.1267606 76.46341463 96.875 94.16666667 90.42222222 

2. Ambulatoriškai 
gydytų pacientų 

(gydymo epizodų) 
skaičius (vnt.) 

2021 m. 
planas 5440 4640 2020 2200 1000 15300 

2021 m. 
įvykdymas 

7979 4007 2527 2630 1037 18180 

Įvykdymo 
proc. 

146.6727941 86.35775862 125.0990099 119.5454545 103.7 118.8235294 

3. Bendras PSDF 
lėšų įsisavinimas 

(eur.) 

2021 m. 
planas 643456.11 261027.17 139210.58 77207.54 16220.6 1137122 

2021 m. 
įvykdymas 

786796.82 334014.09 203346.55 104326.49 23526.27 1452010.22 

Įvykdymo 
proc. 

122.276688 127.9614264 146.0711894 135.124743 145.039456 127.691683 

4. Paslaugų, 
neatskleidžiant 

asmens tapatybės 
teikimas (vnt.) 

2021 m. 
planas 790 320 272 220 100 1702 

2021 m. 
įvykdymas 1582 429 343 474 289 3117 

Įvykdymo 
proc. 200.2531646 134.0625 126.1029412 215.4545455 289 183.1374853 



5. 2021 M. PSDF LĖŠŲ ĮSISAVINIMAS 

 
5 lentelė. RPLC 2021 m. II lygio PSDF įsisavinimas 

Filialai Paslaugos 
Sutartyje 
numatyta 

suma 2021 m. 

Deklaruota 
suma 

Įvykdymas 
eurais 

Įvykdymas 
proc. 

Vilniaus 
filialas 

Gydytojų specialistų 
konsultacijos 23010.04 15787.29 -7222.75 68.61044136 

Gydytojų specialistų 
konsultacijos, kai 

atliekami gydomieji 
ir/ar diagnostiniai 

veiksniai 

424186.64 476135 51948.36 112.2465809 

Dienos stacionaras 53646 55278.92 1632.92 103.0438803 
Stacionarinė 

psichosocialinė 
reabilitacija 

18746.5 22479.04 3732.54 119.9105966 

Stacionarinis 
abstinencijos 

gydymas (DRG) 
74446.93 179830.7 105383.77 241.5555618 

Minesotos pr. 49420 37285.87 -12134.13 75.44692432 
VISO 643456.11 786796.82 143340.71 122.276688 

Kauno 
filialas 

Gydytojų specialistų 
konsultacijos 

21986.6 19861.8 -2124.8 90.33593189 

Gydytojų specialistų 
konsultacijos, kai 

atliekami gydomieji 
ir/ar diagnostiniai 

veiksniai 

149768 158720.9 8952.9 105.9778457 

Stacionarinė 
psichosocialinė 

reabilitacija 
13746.5 21920.34 8173.84 159.4612447 

Stacionarinis 
abstinencijos 

gydymas (DRG) 
54346.07 114575.6 60229.53 210.8259162 

Minesotos pr. 21180 18935.45 -2244.55 89.40250236 
VISO 261027.17 334014.09 72986.92 127.9614264 

Klaipėdos 
filialas 

Gydytojų specialistų 
konsultacijos 9810.8 12545.75 2734.95 127.8769315 

Gydytojų specialistų 
konsultacijos, kai 

atliekami gydomieji 
ir/ar diagnostiniai 

veiksniai 

129399.78 190800.8 61401.02 147.4506371 

VISO 139210.58 203346.55 64135.97 146.0711894 



Šiaulių 
filialas 

Gydytojų specialistų 
konsultacijos 7761.92 9882.63 2120.71 127.321977 

Gydytojų specialistų 
konsultacijos, kai 

atliekami gydomieji 
ir/ar diagnostiniai 

veiksniai 

6958.68 13643.64 6684.96 196.0664954 

Stacionarinė 
psichosocialinė 

reabilitacija 
1500 0 0 0 

VISO 16220.6 23526.27 7305.67 145.039456 

Panevėžio 
filialas 

Gydytojų specialistų 
konsultacijos 

8780.64 10389.14 1608.5 118.3187103 

Gydytojų specialistų 
konsultacijos, kai 

atliekami gydomieji 
ir/ar diagnostiniai 

veiksniai 

36926.9 42073.23 5146.33 113.9365341 

Stacionarinė 
psichosocialinė 

reabilitacija 
1500 0 0 0 

Stacionarinis 
abstinencijos 

gydymas (DRG) 
30000 51864.12 21864.12 172.8804 

VISO 77207.54 104326.49 27118.95 135.124743 

BENDRAS 
RPLC 

Gydytojų specialistų 
konsultacijos 71350 68466.61 -2883.39 95.95880869 

Gydytojų specialistų 
konsultacijos, kai 

atliekami gydomieji 
ir/ar diagnostiniai 

veiksniai 

747240 881373.57 134133.57 117.950534 

Dienos stacionaras 53646 55278.92 1632.92 103.0438803 
Stacionarinė 

psichosocialinė 
reabilitacija 

35493 44399.38 8906.38 125.0933423 

Stacionarinis 
abstinencijos 

gydymas (DRG) 
158793 346270.42 187477.42 218.064033 

Minesotos pr. 70600 56221.32 -14378.68 79.63359773 
VISO 1137122 1452010.22 314888.22 127.691683 

 
 

6. REZULTATŲ APTARIMAS IR REKOMENDACIJOS SUSIJUSIOS SU  RPLC VEIKLOS PLANŲ 
ĮGYVENDINIMU 2021 M. 

 



1. Ambulatorinio gydymo epizodų skaičiaus keliamus rodiklius 2021 m. sėkmingai įvykdė 
Vilniaus, Panevėžio, Šiaulių ir Klaipėdos filialai. Rodiklio nepasiekė Kauno f.  

2. Stacionarinio gydymo epizodų skaičiaus keliamus rodiklius 2021 m. nepasiekė Vilniaus, 
Šiaulių, Panevėžio ir Klaipėdos f. Rodiklius pasiekė – Kauno f.  

3. Alkoholinės abstinencijos sėkmingai baigusių gydymą siekiamą rodiklį (90 proc.) pasiekė 
Vilniaus, Kauno, Šiaulių ir Panevėžio f. Siekiamo rodiklio nepasiekė Klaipėdos f.  

4. Narkotinės abstinencijos sėkmingai baigusių gydymą siekiamą rodiklį  (70 proc.) pasiekė 
Kauno f. Rodiklio nepasiekė Vilniaus ir Klaipėdos f.  

5. Minesotos programą sėkmingai baigusių gydymą siekiamą rodiklį  (80 proc.) pasiekė 
Kauno ir Klaipėdos filialai. Rodiklio nepasiekė Vilniaus f. 

6. Stacionarinės psichosocialinės reabilitacijos sėkmingai baigusių gydymą siekiamą rodiklį  
(90 proc.) pasiekė Kauno ir Panevėžio f.  Siekiamo rodiklio nepasiekė Vilniaus, Klaipėdos ir 
Šiaulių f.   

7. Vaikų ir jaunimo reabilitacijos sėkmingai baigusių gydymo siekiamą rodiklį (60 proc.) 
pasiekė Vilniaus ir Kauno f.  

8. Lėšas, skirtas gydytojų specialistų konsultacijoms iš PSDF, įsisavino Klaipėdos, Šiaulių, ir 
Panevėžio f. Visos skirtos sumos neįsisavino – Vilniaus ir Kauno f.   

9. Lėšas, skirtas gydytojų specialistų konsultacijoms, kai atliekami gydomieji ir/ar 
diagnostiniai veiksniai iš PSDF, sėkmingai įsisavino visi filialai.  

10. Visas skiriamų lėšas dienos stacionarui (suaugusiųjų psichiatrijai) įsisavino Vilniaus f.  
11. Visas skiriamas lėšas stacionarinei psichosocialinei reabilitacijai įsisavino Kauno f. 

Vilniaus f..  
12. Visas skiriamas lėšas stacionariniam abstinencijos gydymui (DRG) įsisavino Vilniaus, 

Kauno ir Panevėžio f.  
13. Visų skirtų Minesotos pr. lėšų neįsisavino Vilniaus ir Kauno f.  
14. Paslaugų, neatskleidžiant asmens tapatybės, rodiklį pasiekė visi filialai.   
 

 

 

 


